
1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 
MKCRX!Zl!ZlE3XHT 

Č. j.: MK 48715/2019 OVV 

Dodatek č. 4 ke smlouvě 61/2018/0VV 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje) 

Smluvní strany: 

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 
Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 
IČ: 00023671 
Zastoupený: doc. Mgr. Antonínem Staňkem, Ph.D., ministrem kultury 
(dále jen „poskytovatel") 

2. Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci - Přírodovědecká fakulta 
Právní forma: veřejná vysoká škola 
Adresa: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
IČ: 61989592 
Zastoupený: Prof. Mgr. Jaroslavem Millerem M.A., Ph.D., rektorem 
(dále jen „příjemce") 

Čl. I. 

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 61 /2018/0VV (dále jen smlouva), jejímž předmětem je 
poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 
identity (NAKI II) - kód programu DG - formou dotace z výdajů státního rozpočtu na 
výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb. , o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 
vývoje) (dále jen „podpora") příjemci na řešení projektu s názvem „Zapomenutá historie 
horských lesů Hrubého Jeseníku - klíč ke kulturní identitě Moravy a Slezska" 
identifikační kód projektu: DG18P020VV061 (dále jen „projekt"). 



Čl. II. 

Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy - Rozpočet projektu: 
• C - Další provozní náklady nebo výdaje - pro roky řešení 2019 - 2021 

Změny v položkách: 
C3 - Přímé neinvestiční náklady - cestovní náhrady - pro roky řešení 2019 - 2021 

Zdůvodnění: 
V průběhu realizace projektu není možné přesně predikovat počet tuzemských cest am 
náklady na jednotlivou cestu. Počet cest bude nižší kvůli nutnosti realizovat terénní výzkumy 
v letním a podzimním období za využití ubytování v blízkosti řešeného území, přičemž cesty 
budou vícedenní. Využitím vícedenních cest se zvýší časová dotace pro vlastní práce v terénu. 
Výše prostředků v položce Cestovné pro práci v terénu a porady související s řešením 
projektu zůstává nezměněna, dochází pouze k úpravě specifikace a zdůvodnění položky. 

Čl. v. 

Příloha: Změnové tabulky rozpočtu projektu na roky 2018 - 2022 
Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 
podpory výzkumu a vývoje 

Čl. VI. 

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 

Čl. VII. 

Dodatek se vydává na základě žádosti pnJemce ze dne 3. 6. 2019, doručené na Odbor 
výzkumu a vývoje dne 10. 6. 2019. Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve dvou 
stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Poskytovatel a příjemci obdrží po jednom 
stejnopisu. 

V Praze dne '.\ .·+. 2019 

poskytovatel příjemce 



DG18P020VV061-rozpocet-Smlouva.xlsx - Příjemce - Příloha č. 2 

Rozpočet projektu ver. J - celkové náklady příjemce DG18P020W061 J 
Název projektu Zapomenutá historie horských lesů Hrubého Jeseníku - klíč ke kulturní identitě Moravy a Slezska 

"i 

ratk 1jekt UPOL 

č. 1 Dle Dodatku č. . I Změna 
Náklady celkem (v Náklady z účelových Náklady celkem (v Náklady z účelových I výdajů MK 

tis. Kč) wdaiů MK <v tis . Kč) tis. Kč) vvdaiů MK <v tis. Kč) 
Řádek I Druh nákladu nebo výdaje 

dnotlivvch zaměstnanců bez zál<onnvch odvo ů I 15134 15 134 15 134 15134 o 
A2 I Ostatní osobní nákladv (OPP, DPČ) bez zákonných odvod · 840 840 840 '.i:":Qi ~'tN-1... 840 o 
A3 !Autorské honoráře o o ~ o tl.it.~ ~~ o o 
A4 !Stipendia studentů o o o ~~ ~ ~ ..... o o 
A5 I Povinné zákonné odvody 5 501 5 501 5 501 ~11 [j' ~ 5 501 o 

241 241 241 ~ 241 o a A6 IFKSP 
A !Osobní náklady 21 716 21 716 21 716 21 716 o 
81 I Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku o o o o o 
82 I Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku o o o o o 
83 I Náklady na pořízení drobného hmotného majetku 300 300 300 300 o 
84 I Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku o o o o o 

o 

~ o 
o -o -o -o 

24 5221 . 24 5221 24~ o 
m ·-· 24 o 

1/6 



DG18P020VV061-rozpocet-Smlouva.xlsx - Příjemce - Příloha č. 2 

Rozpočet projektu ver J - příjemce - rok 2018 

Název projektu Zapomenutá historie horských lesů Hrubého Jeseníku - klíč ke kulturní identitě Moravy a Slezska 

Ř 

Z Kr 

Řádek Druh nákladu nebo výdaje 

A 1 I Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 

A2 I Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů 

3 !Autorské honoráře 
4 IStioendia studentů 
5 I Povinné zákonné odvody 

A6 IFKSP 
A !Osobní náklady 
81 INákladv na pořízení dlouhodobého hmotného majetku 

82 INákla unodobého nehmotného majetku 

83 

Yo nákladů 

UPOL 

č . 1 le Dodatku č. 

Náklady celkem (v I Náklady z účelových 
tis. Kč) výdajů MK (v tis . Kč) 

Náklady celkem (v I Náklady z účelových 
tis. Kč) výdajů MK (v tis. Kč) 

3290 3 290 a 3290 3 290 
230 230 230 230 

o o o 
o o ~ o 

1 212 1 212 1 212 1 212 
53 53 53 53 

4 785 4 785 4 785 4 785 

o o o o 
o o -

851 851 85 

o -o 
o 

.···,._ ( 

·-
o o o o 

394 394 394 394 
o o o o 

5 324 5 324 5 324 5324 

532 5324: sr 5D 

2/6 

Změna 

výdajů MK 

o 
o 

o 
o 
o 
o 

o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 



DG18P020VV061-rozpocet-Smlouva.xlsx - Příjemce - Příloha č. 2 

Rozpočet projektu ver J - příjemce - rok 2019 

Název projektu Zapomenutá historie horských lesů Hrubého Jeseníku - klíč ke kulturní identitě Moravy a Slezska 

Ř 

z u 

Řádek Druh nákladu nebo výdaje 

A 1 I Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvo 
A2 I Ostatní osobní náklady (OPP, DPČ) bez zákonných odvodů 

A3 !Autorské honoráře 
Stipendia studentů 

A5 I Povinné zákonné odvody 

A6 IFKSP 
A !Osobní náklady 
81 I Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku 
82 I Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 
83 I Náklady na pořízení drobného hmotného majetku 
84 I Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku 

investiční náklady - zveřejňování výsledků 

lňkové (režijní) náklady nebo výdaje - max. 8 % nákladů 

le Dodatku č . 

Náklady celkem (v I Náklady z účelových 
tis. Kč) výdajů MK (v tis. Kč) 

3 948 3 948 
230 230 

o I o 
o o 

1 439 1 439 

63 63 
5680 5 680 

o o 
o o 

75 75 
o o 

o 
70 70 
o o 

490 490 
o o 

6 615 6 615 

8·81 81 

3/6 

UPOL 

Náklady celkem (v 
tis. Kč) 

3 94 
23 

o 
o 

1 439 

63 
5 680 

o 
o 

75 
o 

o 
70 
o 

49 
o 

6 615 

• 

č. 

Náklady z účelových 
výdajů MK (v tis. Kč) 

948 
30 
o 
o 

1 439 
63 

o 
75 
o 

o 

Změna 

výdajů MK 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 



DG18P020VV061-rozpocet-Smlouva.xlsx - Příjemce - Příloha č. 2 

Rozpočet projektu ver J - příjemce - rok 2020 

Název projektu Zapomenutá historie horských lesů Hrubého Jeseníku - klíč ke kulturní identitě Moravy a Slezska 

ešitel oříiemce <GP) 
tka oříjemce projektu UPOL 

le Dodatku č . 1 I Dle Dodatku č. 
Změna 

Náklady celkem (v Náklady z účelových Náklady celkem (v Náklady z účelových výdajů MK 
tis. Kč) výdajů MK (v tis. Kč) tis. Kč) výdajů MK (v tis. Kč) 

Řádek I Druh nákladu nebo výdaje 

A 1 I Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 3 948 3 948 3 948 jq-D~ 3 9481 o 
A2 I Ostatní osobní náklady (OPP, OPC) bez zákonných odvodů 210 210 ~ 210 210 o 

--A3 !Autorské honoráře o o o 
A4 I Stipendia studentů o o 
A5 I Povinné zákonné odvody 1 432 1 432 n 1 432 '~~;;Ylr,! 1 43 
A6 IFKSP 63 63 63 !~· 63 
A !Osobní náklady 5 653 5 653 5 653 5 653 o 
81 I Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku o o o o o 
82 I Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku o o o o o 
83 I Náklady na pořízení drobného hmotného majetku 80 80 80 80 o 

o -o -o 

1401 ,.~1 o 

o .... 
'.!!! 
20 o 

471 471 o 
o o o o o 

6 364 6 364 6 364 6 364 o 
... o 

4/6 



DG18P020VV061-rozpocet-Smlouva.xlsx - Příjemce - Příloha č. 2 

Rozpočet projektu ver J - příjemce - rok 2021 

Název projektu Zapomenutá historie horských lesů Hrubého Jeseníku - klíč ke kulturní identitě Moravy a Slezska 

Ř 

Z Kra UPOL 

Dle Dodatku č. 1 I Dle Dodatku č. 
Změna 

Náklady celkem (v Náklady z účelových Náklady celkem (v Náklady z účelových výdajů MK 
tis. Kč) výdajů MK (v tis. Kč) tis. Kč) výdajů MK (v tis. Kč) 

Řádek Druh nákladu nebo výdaje 

zdv a platv iednotli · aměstnanců bez zákonných odvodů 3 948 3 948 Cl 3 948 ,~i..;_1....:..,~ 3 948 o 
2 statní osobní nákladv <D , DPC) bez zákonných odvod · 170 ~ 170 c;:;;;i~rJ O! 170 ~:y. __ 170 o 

o o - - o ~·- o o Cl ,..., A3 !Autorské honoráře 

A4 I Stipendia studentů o o o ~~~-·<~ o o 
A5 I Povinné zákonné odvody 1 418 1 418 ' 1 418 p~ 1 418 o 

62 62 - - - - 62 !'.'\~~l 62 o ~ ~ 
A6 IFKSP 
A !Osobní náklady 5 598 5 598 5 598 5 598 o 

B1 I Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku o o o 
Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku o o o o o 

B3 I Náklady na pořízení drobného hmotného majetku ol 601 60 60 o 

~i ·~j ~j 
o 
o 
o 
o -o 

461 o 
o o o 

6 219 6 219 6 219 o 
:s 62 o 

5/6 



DG18P020VV061-rozpocet-Smlouva.xlsx - Příjemce - Příloha č. 2 

Rozpočet projektu ver J - příjemce - rok 2022 

Název projektu Zapomenutá historie horských lesů Hrubého Jeseníku - klíč ke kulturní identitě Moravy a Slezska 

P) 
u o 

le Dodatku č . 1 I Dle Dodatku č. 4 
Změna 

Náklady celkem (v Náklady z účelových Náklady celkem (v Náklady z účelových výdajů MK 
tis. Kč) výdajů MK (v tis. Kč) tis. Kč) výdajů MK (v tis. Kč) 

Řádek I Druh nákladu nebo výdaje 

A 1 I Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů o o ~ o ~n'! ..t.-:. o 
A2 Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů o o o J~'i"·.m~ o 
A3 Autorské honoráře o o " = o =@!!a__~ o o 

o o I o r.:-......- - ~··- - o o D D ~o""'.,\1.._-A4 !Stipendia studentů 
A5 I Povinné zákonné odvody o o o ~~~u a •..! I o o 
A6 IFKSP o o o ~~~~ o o 
A !Osobní náklady o o o o o 
81 I Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku o o o o o 
82 I Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku o o o o o 
83 I Náklady na pořízení drobného hmotného majetku o o o o o 
84 I Náklady na pořízen í drobného nehmotného majetku o o o o o 

o 
C1 I Přímé neinv. náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt o o o o o 
C2 I Přímé neivestiční náklady- materiál o o o o o 
C3 I Přímé neinvestiční náklady - cestovní náhrady o o o o o 

Přímé neinvestiční náklady - zveřejňování výsledků o o o o o 
f ._. _„_. . - . •. . .„- o 

daje na alulby max 40% nákladů o o 
· ijní) náklady nebo výdaje - max. 8 % nákladů o o o o o 

o o o o o 
o o o o o 

o 

6/6 



DG18P020VV061-rozpocet-Smlouva.xlsx - C3; C4 - Příloha č . 2 

Dle Dodatku č. 1 Dle Dodatku č. 4 
Specifikace - náklady C3; C4 projektu 

Příjemce: UPOL 
2019 

Pfim6 neinveati~ní náklady - ceatovnl náhrady : C3 

Náklady Náklady z Náklady Náklady z 

Specifikace a zdůvodnění položky celkem (tis. účelových celkem (tis. účelových 

Kč/r) 
výdajů MK 

Kč/r) 
výdajů MK 

(tis. Kč/r) (tis . Kč/r) 
Cestovné pro pro práci v terénu a porady související s řešením projektu. Celkově plánováno 140 cest pro 70 70 70 70 
odborné pracovníky týmu. Cestovné je vypočteno na základě užívání osobních vozidel za 1 km podle 
vnitřní směrnice UPOL, která vychází z používaného typu vozidla (cca 4 km za 1 km) a stravného se 
sazbou pro ČR, tj . 500 Kč/1 cestu. 
Dle dodatku č . 4: Cestovné pro práci v terénu a porady související s řešením projektu. Tuzemské 
cestovné pro práci v terénu bude realizováno individuální a hromadnou dopravou členy řešitelského týmu 
etapy č.1 a etapy č.2. Cestovní náhrady budou uplatněny v souladu s vnitřními směrnicemi Univerzity 
Palackého v Olomouci. 

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 

Celkem: 70 70 70 70 

1/3 



DG18P020VV061-rozpocet-Smlouva.xlsx - C3; C4 - Příloha č. 2 

Dle Dodatku č. 1 Dle Dodatku č. 4 
Specifikace - náklady C3; C4 projektu 

Příjemce: UPOL 
2020 

Pfimé nelnv•tiění náklady - ceatovni náhra~ - C3 

Náklady Náklady z Náklady Náklady z 

Specifikace a zdůvodnění položky celkem (tis. účelových celkem (tis. účelových 

výdajů MK výdajů MK 
Kč/r) (tis. Kč/r) Kč/r) (tis. Kč/r) 

Cestovné pro pro práci v terénu a porady související s řešením projektu. Celkově plánováno 160 cest pro 80 80 80 80 
odborné pracovníky týmu. Cestovné je vypočteno na základě užívání osobních vozidel za 1 km podle 
vnitřní směrnice UPOL, která vychází z používaného typu vozidla (cca 4 km za 1 km) a stravného se 
sazbou pro ČR, tj. 500 Kč/1 cestu . 
Dle dodatku č. 4: Cestovné pro práci v terénu a porady související s řešením projektu. Tuzemské 
cestovné pro práci v terénu bude realizováno individuální a hromadnou dopravou členy řešitelského týmu 
etapy č . 1 a etapy č.2 . Cestovní náhrady budou uplatněny v souladu s vnitřními směrnicemi Univerzity 
Palackého v Olomouci. 
Cestovné spojené se zahraniční služební cestou za účelem prezentování výsledků výzkumu 60 60 60 60 

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 

Celkem: 140 140 140 140 

2/3 



DG18P020VV061-rozpocet-Smlouva.xlsx - C3; C4 - Příloha č. 2 

Dle Dodatku č. 1 Dle Dodatku č. 4 
Specifikace - náklady C3; C4 projektu 

Příjemce: UPOL 
2021 

Pfirné neinvea~ náklady • ceatovnl nitu."adY -C3 

Náklady Náklady z Náklady Náklady z 

Specifikace a zdůvodnění položky celkem (tis. účelových 
celkem (tis. účelových 

Kč/r) 
výdajů MK 

Kč/r) 
výdajů MK 

(tis. Kč/r) (tis. Kč/r) 
Cestovné pro pro práci v terénu a porady související s řešením projektu. Celkově plánováno 160 cest pro 80 80 80 80 
odborné pracovníky týmu. Cestovné je vypočteno na základě užívání osobních vozidel za 1 km podle 
vnitřní směrnice UPOL, která vychází z používaného typu vozidla (cca 4 km za 1 km) a stravného se 
sazbou pro ČR, tj. 500 Kč/1 cestu. 
Dle dodatku č. 4: Cestovné pro práci v terénu a porady související s řešením projektu. Tuzemské 
cestovné pro práci v terénu bude realizováno individuální a hromadnou dopravou členy řešitelského týmu 
etapy č. 1 a etapy č.2. Cestovní náhrady budou uplatněny v souladu s vnitřními směrnicemi Univerzity 
Palackého v Olomouci. 

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 

Celkem: 80 80 80 80 

3/3 



' ' I 

llll~l~M I llHlm 
MKCRX0fZJCOK9T 

doc. Mgr. Antonín Staněk, Ph.O. 
ministr kultury 

V Praze dne -'{ . 7. 2018 
Č. j.: MK 45392/2018 OVV 
Vyřizuje:

Pověření ředitelky Odbm·l'Jl výzkumu a vývoje podpfaovm11 pravomocí 
k písemno~tem Mini~terstv:m kultury v oblasti podpory vý~kumu ~ vývoje 

V souladu s ustanovením § 3 odst. 1 Aprobačního řádu Ministerstva kultury (MK) 
č. j. 17225/2004, ve znění pozdějších změn, ministr kultury schvaluje písemnosti ve věcech, v nichž 
mu přísluší schvalování písemností podle právních předpisů. Dle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o 
podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů, (zákon) MK jako poskytovatel uzavírá s příjemcem účelové podpory na 
programový projekt smlouvu nebo vydává rozhodnutí o poskytnutí účelové podpory na programový 
projekt (pro příjemce: organizační složky státu), či vydává rozhodnutí podle rozpočtových pravidel 
o poskytnutí institucionální podpory dlouhodobého koncepčního rozvoje výzkumných organizací 
zřizovaných MK. Pro přijímání návrhů projektů dle § 21 odst. 1 zákona poskytovatel jmenuje 
Komisi pro přijímání návrhů projektů. 

V souladu s ustanovením § 3 odst. 3 Aprobačm'bo řádu MK povd\řlll!jň výlk®IID<emm ]p)(:J1dl}ll1Hlíl®vé 
pravomoci k pf§emml!ll®sftemm, idell'<é MLOC vy«llává či llllEmvfrá die \'ýše 11Dn«ileIIDcélln® ®all§~fdlne9 
ředitelku Odboro ~lEk.unmmllD ai vývoje MK. 

Jedná se o tyto písemnosti: 
1. Smlouva o poskytnutí účelové podpory programového projektu dle § 9 odst. 1 - 4 zákona 

pro Program na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálm'ho vývoje národní a 
kulturní identity na léta 2016 až 2022 (NAKJ II), včetně dodatků smlouvy. 

2. Rozhodnutí o poskytnutí učelové podpory programového projektu dle § 9 odst. 5 zákona 
pro Program na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a 
kulturní identity na léta 2016 až 2022 (NAKI II). 

3. Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory dlouhodobého koncepčního rozvoje 
výzkumné organizace na základě zhodnocení jí dosažených výsledků. 

4. Jmenovací listiny pro členy Komise pro přijímání návrhů projektů dle§ 21 odst. 1 zákona. 

ředitelka Odboru výzkumu a vývoje 
Ministerstvo kultury 




